
1/4

أبریل 2022 29

Lavrov: „Speciální operace“ na Ukrajině zaměřená na
ochranu Doněck, Luhanské republiky

english.alarabiya.net/News/world/2022/04/29/Russia-s-Lavrov-Invasion-of-Ukraine-aimed-to-protect-Donetsk-
Luhansk-republics

Ruská „zvláštní vojenská operace“ na Ukrajině je zaměřena na

ochranu dvou samozvaných Ruskem podporovaných republik

Doněck a Luhansk, řekl v pátek ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov

v rozhovoru pro Al Arabiya.

„Cílem naší operace, jak bylo otevřeně oznámeno, je chránit tyto dvě

republiky a zajistit, aby z ukrajinského území nikdy nevyšla žádná

hrozba pro bezpečnost těchto lidí a pro bezpečnost Ruské federace,“

řekl Lavrov.

Chcete-li získat nejnovější titulky, sledujte náš kanál Zpráv

Google online nebo prostřednictvím aplikace.

Tvrdil, že Rusko usiluje o ochranu obou republik, protože „byly pod

útoky ukrajinského režimu po dlouhých, dlouhých osm let. Když v

roce 2014 došlo k převratu, řekli, že nechtějí mít nic společného s

těmito lidmi, kteří se dostali k moci nelegálně, a řekli: ‚Nechte nás na

pokoji, chceme pochopit, co se děje,‘ nikdy nezaútočili. zbytek

Ukrajiny."

Krajně pravicový převrat v Kyjevě v roce 2014 svrhl tehdejšího

proruského prezidenta Viktora Janukovyče a je zásadní pro

pochopení ukrajinské války. Převrat byl otevřeně podporován

americkými a evropskými mocnostmi, což vedlo k ještě většímu

napětí ve vztazích mezi Ukrajinou a Ruskem.

„Byli vyhlášeni teroristy, protiteroristickou operaci zahájil vůdce

řezníků, kteří se dostali k moci násilím nelegálními prostředky a po

dlouhých osm let byli oběťmi ukrajinské agrese, zabíjeli 13 000 nebo

https://english.alarabiya.net/News/world/2022/04/29/Russia-s-Lavrov-Invasion-of-Ukraine-aimed-to-protect-Donetsk-Luhansk-republics
https://news.google.com/publications/CAAqBwgKMOnQlwswi_quAw?oc=3&ceid=US:en&hl=en-US&gl=US
https://english.alarabiya.net/News/world/2022/04/29/Russia-strikes-Kyiv-rocket-plant-with-missiles-Defense-ministry


2/4

14 000 civilistů a ničili civilní infrastrukturu. a mnoho a mnoho

dalších zločinů proti nim spáchal ukrajinský režim,“ řekl Al Arabiya.

Lavrov dodal, že ruská „zvláštní operace“ byla „odpovědí na to, co

NATO dělá na Ukrajině, aby připravilo tuto zemi na velmi agresivní

postoj vůči Ruské federaci“.

„Dostali útočné zbraně, včetně zbraní, které mohou dosáhnout na

ruské území, stavěly se vojenské základny včetně Azovského moře a

pod záštitou NATO se uskutečnilo mnoho desítek vojenských cvičení,

z toho mnoho na ukrajinském území. tato cvičení byla navržena proti

zájemcům z Ruské federace, takže účelem této operace je zajistit, aby

se tyto plány neuskutečnily.

„NATO se domnívá, že je ve válce s Ruskem“

Ministr zahraničí řekl, že Rusko se nepovažuje za ve válce s NATO,

ale že NATO ano.

„Bohužel, NATO, jak se zdá, se domnívá, že je ve válce s Ruskem.

Lídři NATO a Evropské unie, mnozí z nich, v Anglii, ve Spojených

státech, Polsku, Francii, Německu a samozřejmě šéf diplomatů

Evropské unie Josep Borrell, otevřeně, veřejně a důsledně říkají:

„Putin musí selhat, Rusko musí být poraženo. .' Když použijete tuto

terminologii, věřím, že si myslíte, že jste ve válce s osobou, kterou

chcete porazit."

Dodal, že Rusko zná trasy, které se používají k zásobování Ukrajiny

zbraněmi, a uvedl, že „jakmile se tyto zbraně dostanou na ukrajinské

území, jsou pro naši speciální operaci férovou hrou“.

Rusko, neshody NATO

Lavrov řekl, že Rusko předložilo mnoho návrhů na ukončení operace

na Ukrajině, ale nedokázalo se s nimi dohodnout.

„Během všech těch let jsme iniciovali návrhy smluv, návrhy dohod s

NATO, se zeměmi Organizace pro bezpečnost a spolupráci v Evropě a

v prosinci loňského roku jsme navrhli další iniciativu Spojeným

https://english.alarabiya.net/News/world/2022/04/26/Russia-s-Lavrov-dismisses-Kyiv-s-proposal-to-stage-peace-talks-in-Mariupol
https://english.alarabiya.net/News/world/2022/04/26/Russia-s-Lavrov-dismisses-Kyiv-s-proposal-to-stage-peace-talks-in-Mariupol


3/4

státům a NATO uzavřít smlouvy s oběma státy. z nich o

bezpečnostních zárukách všem zemím v euroatlantickém prostoru,

aniž by se připojily k jakékoli vojenské alianci,“ uvedl ministr

zahraničí.

„Pokaždé, když jsme zahájili tyto kroky, byly v podstatě odmítnuty s

více či méně zdvořilým chováním. V roce 2009 jsme navrhli Smlouvu

o evropské bezpečnosti, kterou NATO odmítlo vzít v úvahu, a

smlouva byla ve skutečnosti o kodifikaci něčeho, k čemu se na

nejvyšší úrovni přihlásily všechny země OBSE.

Rusko navrhlo, že politické závazky dát zemím právo zvolit si své

aliance a neposilovat jejich bezpečnost na úkor bezpečnosti jiné

země, což znamená, že „žádná jednotlivá organizace v Evropě

nemůže předstírat, že je dominantním hráčem v této geografii“. -

politický prostor."

Lavrov řekl, že NATO reagovalo na Rusko prohlášením, že mimo

NATO nebudou existovat žádné právně závazné bezpečnostní záruky,

což podle něj dělá z OBSE, kterou podepsalo několik vládců na celém

kontinentu, „pouze naoko.

Dodal, že k poslednímu pokusu Ruska došlo v prosinci 2021, před

zahájením operace na Ukrajině, kde znovu navrhlo „zastavit

budování napětí“ jako odpověď na „vzrůstající napětí a konfrontaci“

v průběhu let.

To bylo podle Lavrova NATO odmítnuto, protože nechtělo obětovat

svou „politiku otevřených dveří“, která „neexistuje ve Washingtonské

smlouvě“, a bylo použito jako „zástěrka k prosazování expanzivních

plánů NATO“.

„NATO, navzdory svým slibům a slibům svých vůdců, se přibližovalo

k ruským hranicím a oni nám říkali: ‚Nebojte se, jsme obranná

aliance a nebudeme představovat žádnou hrozbu pro vaši

bezpečnost.' “

https://english.alarabiya.net/News/world/2022/04/28/Finland-and-Sweden-could-join-NATO-quickly-Secretary-General-Stoltenberg
https://english.alarabiya.net/News/world/2022/04/28/Finland-and-Sweden-could-join-NATO-quickly-Secretary-General-Stoltenberg


4/4

Poznamenal, že NATO bylo skutečně obrannou aliancí v době, kdy

existovala Berlínská zeď a „geopolitická zeď mezi NATO a

Varšavskou smlouvou“, navržená v roce 1949 po druhé světové válce.

„Když zmizela Varšavská smlouva, když Sovětský svaz přestal

existovat, NATO rozhodlo, že obranná linie by měla být přesunuta na

východ, a pětkrát tuto obrannou linii posunuli,“ řekl Lavrov.

"Ministryně zahraničí Británie Liz Trussová jednoho z těchto dnů

prohlásila, že NATO musí být globálním hráčem, abychom mohli

tolikrát naslouchat o obranné povaze této aliance, ale je to lež."

Ukrajina údajně vymazala Rusko

Lavrov obvinil Kyjev ze „zrušení všeho ruského“, včetně „jazyka,

vzdělávání, médií a každodenního používání ruského jazyka, bylo

učiněno správním deliktem“.

„Takže když ukrajinský režim koncem loňského a začátkem letošního

roku zesílil ostřelování východních území země v Donbasu, což je

nejhorší porušení Minských dohod, které byly podepsány v únoru

2015 a potvrzeny rezolucí Rady bezpečnosti, když se zaměřovali na

civilisty a civilní infrastrukturu, školy, nemocnice, školky, neměli

jsme jinou možnost.“

Přečtěte si více:

Británie říká, že „bitva o Donbas“ zůstává hlavním

strategickým zaměřením Ruska

Čečenský velitel říká, že Kadyrov je „zrádce“, kterého

„koupil Putin“

Rusko zaútočilo raketami na kyjevskou raketovou

elektrárnu: Ministerstvo obrany

 

 

https://english.alarabiya.net/News/world/2022/04/28/Finland-and-Sweden-could-join-NATO-quickly-Secretary-General-Stoltenberg
https://english.alarabiya.net/News/world/2022/04/29/Britain-says-Battle-of-Donbas-remains-Russia-s-main-strategic-focus
https://english.alarabiya.net/News/world/2022/04/27/Chechen-commander-says-Kadyrov-is-a-traitor-who-Putin-bought-
https://english.alarabiya.net/News/world/2022/04/29/Russia-strikes-Kyiv-rocket-plant-with-missiles-Defense-ministry

